
چهار شنبه   29دی 1400 -  شماره   1265

راه و مسکن4
اخبار

شرکت رجا از سامانه »مهان یار« رونمایی کرد
با هدف افزایش رفاه حال مسافران و سهولت کار رؤسای قطار برای کنترل بلیت، 
صدور آنی بلیت در داخل قطار و ... شــرکت حمل ونقل ریلی رجا با همکاری 
شرکت ارتباط فردا )فناوری اطلاعات بانک آینده( از سامانه "مهان یار" رونمایی 
کرد.به گزارش اقتصادســرآمد، مراسم رونمایی از ســامانه مهان یار  با حضور 
مدیرعامل هگتا، رئیس هیأت مدیره، مدیرعامل ،معاونان و برخی مدیران رجا، 
مدیران عامل شــرکت ارتباط فردا و هرمس و برخی از مدیران و کارشناســان 
مربوطه در ساختمان مرکزی شرکت رجا برگزار شد.علی رحیم پور- مدیرعامل 
هلدینگ گردشگری سازمان تأمین اجتماعی )هگتا(- اجرای سامانه مهان یار در 
قطارهای شرکت رجا را بسیار مفید و کارا خواند و گفت: مهم ترین دستاورد این 
سامانه افزایش کیفیت خدمات به مسافران و ایجاد شفافیت در عملکرد رؤسای 
قطار خواهد بود.وی با بیان اینکه 10 درصد از سهم حوزه گردشگری کشور در 
اختیار هلدینگ هگتا است، افزود: تنها حوزه ای که می تواند سبد ارزی درآمدی 
کشور را متحول کند صنعت گردشگری است؛ به ویژه در حوزه توریسم درمانی 
با داشتن هتل های متعدد و متنوع می توانیم اشتغال زایی ایجاد کرده و درآمد خوبی 
را کســب کنیم.رحیم پور حمل ونقل ریلی را ایمن ترین و به صرفه ترین وسیله 
حمل و نقل نام برد و گفت: امیدواریم هرچه زودتر بیماری کرونا ریشه کن شده 
و با بازگشت رونق به کسب وکار گردشگری، مســئولیت اجتماعی خود را با 
ارائه خدمات مناسب و ایجاد شادی و نشاط در جامعه به انجام برسانیم.علیرضا 
محمودی- رئیس هیأت مدیره رجا- نیز ضمن تأکید بر نقش اثربخش و متمایز 
مدیرعامل هگتا در این پروژه گفت: رجا و بانک آینده هر دو از پیشگامان در حوزه 
تخصصی خود هستند و امیدواریم بار دیگر نیز شاهد همکاری این دو مجموعه با 
یکدیگر در جهت ارتقای خدمات بویژه خدمات الکترونیکی به هم وطنان باشیم.

دبیر کانون کامیون داران کشور مدعی شد 
شرکت های واردکننده کامیون زیاده خواه هستند

دبیر کانون کامیون داران کشــور با بیان این که شــرکت های واردکننده کامیون 
زیاده خواه هستند، گفت: این شرکت ها مبالغی را بابت کد ساتا از کامیون داران 
دریافت می کنند.به گزارش اقتصادسرآمد، احمد کریمی با بیان این که در بحث کد 
ساتا وظیفه واردکننده کامیون است که منشأ ارز را معرفی کند، اظهار کرد: این اقدام 
باید به گونه ای باشد که بانک مرکزی مجاب شود که ارز مشکلی ندارد.وی ادامه 
داد: متاسفانه به صورت غیرقانونی از متقاضیان هزینه ای برای این کار دریافت 
می کنند، وقتی بنده مجوز دارم و درصدی را بابت آن از واردکننده دریافت می کنم، 
قرار نیست که هزینه ضمانت نامه و هزینه کد ساتا را بگیرم که این زیاده خواهی 
شرکت های واردکننده کامیون است.وی با تاکید بر این که وظیفه واردکننده است 
که تکلیف کد ساتا را مشخص کند، افزود:  این بحث بعضا تا 6 ماه باعث تاخیر در 

روند ترخیص کامیون و شماره گذاری آن شده است. 

 سازندگان، بدون تسهیلات نمی توانند وارد عرصه
 ساخت وساز شوند

عضو کمیسیون صنایع مجلس معقتد است که سازندگان مسکن بدون تسهیلات 
نمی توانند وارد عرصه تولید مسکن شوند، از این رو دولت باید در این بخش 
کمک حال تولیدکننده باشــد.به گزارش اقتصادســرآمد، سید علی موسوی 
در خصوص بحث جهش تولید مســکن گفت: همانطور که دیدیم، وزیر راه 
وشهرسازی در مجلس گزارشی کامل و جامع از اقدامات دولت در خصوص 
تولید مسکن ارائه داد که البته گزارش خوبی بود و الحق نیز دولت در این بخش 
با جدیت پیگیری می کند و انگیزه لازم را برای رونق تولید مسکن دارد، ثبت 
نام متقاضیان نیز خوب بود اما به نظر می رســد، همه این اقدامات کافی نبوده 
اســت.نماینده مردم ملکان در خانه ملت در ادامه بیان کرد: ما باید عواملی که 
مانع تولید مسکن هستند را شناســایی و آنها را رفع و عوامل اثر گذار و مثبت 

را نیز تقویت کنیم.

لغو مصوبه تعیین کف نرخ بلیت هواپیما
سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری از ملغی شدن مصوبه انجمن شــرکت های هواپیمایی در خصوص تعیین کف نرخی بلیت هواپیما خبر داد.به گزارش اقتصادسرآمد، میراکبر رضوی، از لغو 
مصوبه انجمن شرکت های هواپیمایی درباره تعیین کف نرخ بلیت هواپیما خبر داد و گفت: در روزهای اخیر انجمن شرکتهای هواپیمایی با ابلاغ صورتجلسه ای به شرکتهای هواپیمایی با تعیین کف 
نرخی، حداقل قیمت فروش بلیت در پروازهای داخلی را 600 هزار تومان اعلام کرده بود. با توجه به مغایرت صورتجلسه فوق با آخرین مصوبه شورای عالی هواپیمایی کشوری مبنی بر حذف کف 
نرخی از قیمت بلیت هواپیما، سازمان هواپیمایی کشوری موضوع فوق را پیگیری و بر این اساس،  انجمن شرکتهای هواپیمایی با ارسال نامه خطاب به مدیران عامل شرکتهای هواپیمایی مصوبه فوق 
را ملغی کرد.سخنگوی سازمان هواپیمایی کشوری اضافه کرد: تمامی شرکتهای هواپیمایی موظف هستند ضمن حذف کف نرخی از قیمت بلیت و اعلام مراتب به تمامی کانالهای فروش و توزیع 

خود، بلیت پروازهای داخلی را حداکثر تا سقف نرخی تعیین شده به تفکیک مسیرهای پروازی که در تارنمای انجمن شرکتهای هواپیمایی جهت اطلاع عموم منتشر شده است بفروش برسانند.

نگاه

کم کاری سازمان نوسازی شهری در احیای 
بافت های فرسوده تهران

رئیس بخش زلزله شناسی مهندسی و خطرپذیری مرکز 
تحقیقات راه و شهرســازی با بیان این که شــهرداری 
تهران در بخش فرونشست و احیای بافت های فرسوده 
کار خود را انجام نداده اســت گفت: پیشــنهاد داده ایم 
واحدهای نهضت ملی مسکن در بافت فرسوده تهران 
ساخته شود.به گزارش اقتصادسرآمد، چند وقتی است 
که بجز زلزله، فرونشست زمین نیز به یکی از دغدغه های 
موجود مردم در حوزه ساخت و سازها و مقاوم سازی 
به ویژه در بافت های فرسوده تبدیل شده است. یکی از 
انتقاداتی که به دســتگاه ها و ارگان های دولتی ذی ربط 
وارد می شود، کم توجهی به این مقوله در برنامه ریزی ها 
و هدف گذاری هاست.شرکت بازآفرینی شهری ایران 
)وزارت راه و شهرســازی(، شهرداری تهران )سازمان 
نوســازی(، وزارت نیرو، وزارت کشاورزی و وزارت 
صمت از جمله دســتگاه ها و وزارتخانه هایی هســتند 
که موضوع فرونشست به طور مســتقیم با آنها ارتباط 
دارد. اما با این وجود به گفته رئیس بخش زلزله شناسی 
مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و شهرسازی 
نه شرکت بازآفرینی و نه ســازمان نوسازی شهر تهران 
به عنوان 2 رکــن اصلی در این ماجرا نتوانســته اند در 
حد انتظارات عمل کنند.علی بیت الهی در گفت وگو با 
خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، با بیان این که در 
جریان هستید که فرونشست زمین در اغلب استان های 
کشور در حال رخداد است، اظهار کرد: یکی از زون های 
با خطر بسیار بالا در همین استان تهران و به ویژه جنوب 
غرب شــهر تهران قرار دارند. بیشینه فرونشست زمین 
در این منطقه به حدود 24 ســانتیمتر در سال می رسد.

وی ادامه داد: این زون به صورت پهنه وسیعی با وسعت 
25 در 60 کیلومتر در سمت شهر جنوب غرب تهران و 
دشت شهریار قرار دارد و مناطق  17 ، 18 و 19 تهران را 
نیز در برگرفته است.وی بیان کرد:  در این زون حدود 2.5 
میلیون نفر ساکن هستند که شامل سکونتگاه های اقماری 
اطراف شهر تهران از جمله نسیم شهر، اسلامشهر هستند. 
علاوه بر این  مراکز صنعتی و تولیدی تهران در این همین 
زون قرار گرفته اند.رئیس بخش زلزله شناسی مهندسی و 
خطرپذیری مرکز تحقیقات راه، مسکن و شهرسازی با 
اشاره به این که  برآورد می شود 700 تا 750 هزار واحد 
مسکونی هم  در تهران و هم این شهرهای جنوب غربی 
تهران در زون فرونشست زمین قرار داشته باشند، تاکید 
کرد: بخشی از بافت های فرسوده تهران، مخزن سوخت 
ری، پالایشــگاه نفت تهران، دکل های برق، لوله های 
انتقال نفت، بنزین و گاز  نیز در زون فرونشســت قرار 
دارند. در واقع مجموعه زیرساختی عظیمی در پایتخت 
داریم که در این زون با پهنای فرونشست تلاقی می کنند.
وی با یادآوری این که معابــر، گذرگاه ها و آزادراه های 
متعــددی در همین منطقــه درگیر فرونشســت زمین 
هستند، اضافه کرد:  خوشــبختانه اخیرا  یک کار مهم و 
ویژه ای در  شورای عالی شهرسازی و معماری درباره 
مقوله فرونشســت انجام شد و این شــورا مصوبه ای 
مختص ایــن موضوع داشــت. در ایــن مصوبه تاکید 
شــده از هرگونه بارگذاری جمعیتی در زون هایی که 
فرونشســت زمین در آنها بالاســت خودداری شود. 
دستاورد بزرگی بود که با پیشــنهاد ما  و موافقت وزیر 
راه و معاون معماری و شهرســازی مصــوب و ابلاغ 
شد و حالت حقوقی پیدا کرده اســت.بیت الهی افزود:  
از سوی دیگر یکی از پیشــنهادات کاربردی و مهم این 
بوده بــا عنایت به قانون جهش مســکن، در بافت های 
فرسوده شهری تهران فعالیت و حرکت وسیع ملی مورد 
هدف قرار بگیرد و چهره این بافت های فرسوده که در 
برابر زلزله و فرونشست زمین مقاومت چندانی ندارند 
بهسازی و بازسازی خوبی صورت بگیرید.وی با تاکید 
بر این که نکته مهم در مصوبه شورای عالی شهرسازی 
و معماری اقدامات هماهنگ سایر دستگاه های اجرایی 
است، گفت: همواره قضیه فرونشست زمین را با افت 
سطح آبهای زیرزمینی عنوان کرده ایم، بنابراین در این 
راستا لازم اســت علاوه بر صرفه جوبی و جلوگیری از 
هدررفت آب، چاه های غیرمجاز مسدود شود. در این 
راستا چنانچه وزارتخانه های نیرو، کشاورزی و صنعت 
همگرایی داشته باشــند به ویژه در بخش جنوب غربی 
شهر تهران، کمک بسیار بزرگی به مقابله با فرونشست 
و جلوگیری از آن انجام خواهد شد.وی در ادامه با بیان 
این که سیستم شهرداری تهران طی 30، 40 سال اخیر آن 
کاری را که باید انجام می داد، انجام نداده است، اظهار 
کرد:  واقعیت این است که در قسمت بافت های فرسوده 
آن چیزی که بسیار مهم است، بحث مالکیت خصوصی 
است. تا زمانیکه ساکنان به کاری رضایت ندهند اقدام 
برای نوســازی و جایگزینی واحدهای مسکونی کار 
دشواری اســت. برخی از واحدها مشاعی دارند و باید 
رضایت عمومی را داشته باشــیم.وی با اشاره به این که 
مدیران سازمان نوسازی تهران می گویند این کار راحتی 
نیست، یادآور شد: سال 1378 اولین مورد مستند درباره 
فرونشست زمین اعلام شد. در آن زمان نقطه شاخص 
نقشه  برداری کشــور نشــان داد در حد فاصل تقاطع 
آزادگان با آیت الله سعیدی ایستگاه نقشه برداری 3 متر 
دچار پایین رفتگی شــده اســت. از آنجا مشخص شد 
در جنوب تهران فرونشست را به صورت عمده داریم 
و به همین دلیل نیز مطالعات گســترده ای از آن تاریخ 
تا امروز انجام شده اســت.رئیس بخش زلزله شناسی 
مهندسی و خطرپذیری مرکز تحقیقات راه و شهرسازی 
تصریح کرد:  در نظــر بگیریم آن روند -فرونشســت 
زمین- متوقف نشــده و ادامه دارد. این یک بحث 30 
ساله ای است که تا روی میز مســئولان  نیاید خودش 
را نشــان نخواهد داد. متاسفانه در بررسی های صورت 
گرفته توجه ویژه به حرفهای کارشناســی خیلی جدی 
نبوده و  امیدواریم از این به بعد توجهات به فرونشست 
زمین چراکه اثر آن بســیار ماندگار و ادامه دار است و 
 مانند زلزله نیســت ککه یکبار می آید و خسارت وارد 

می کند.تسنیم

گــروه راه و ســاختمان - بــازار 
مســکن تهران از ابتدای سال جاری 
با توجه به در پیش بــودن انتخابات 
ریاست جمهوری فضای مبهمی را سپری کرد. 
تداوم همه گیری و شیوع بیماری کرونا نیز کاهش 
میزان معاملات را به همراه داشت و به این ابهام 
بیشتر دامن زد. وضعیت بازار مسکن به گونه ای 
بود که متقاضیان خرید در انتظار کاهش قیمت 
مسکن و فروشندگان منتظر بالا رفتن قیمت آن 
بودند. همین امر نیز موجب شد تا بازار رکودی 
مقطعی را به خود ببیند. کارشناسان نیز در چنین 
وضعیتی قادر به ارائه پیش بینی و ارزیابی دقیقی 

از آینده بازار مسکن نبودند.
به گزارش اقتصاد سرآمد، بسیاری از کارشناسان 
بر این عقیده بودند که باید تا تعیین رییس جمهور 
جدید منتظر ماند و دید چه سیاســت هایی در 
حوزه مســکن اتخاذ خواهد شد. آنان همچنین 
تعییــن تکلیف وضعیت برجــام و تحریم های 
اقتصادی را در آینده بازار مسکن عواملی موثر 
می دانستند. گزارش های منتشره از سوی بانک 
مرکزی در خصوص تحــولات بازار معاملات 
مسکن شهر تهران نیز فراز و فرودهایی را نسبت 
به ماه های گذشته و همچنین ماه های مشابه در 
سال های پیش نشــان می داد. موضوعی که در 
میان تمامی این گزارش ها مشترک بود، افزایش 
قیمت هر مترمربع مسکن نسبت به ماه های مشابه 

در سال گذشته بود.
از ابتدای سال 1400 تاکنون از بین 20 محله که 
بالاترین میزان رشــد قیمت های پیشنهادی در 
شهر تهران را داشــته اند 14 محله در منطقه یک 
قرار دارند و این در حالی اســت که هیچ یک از 
مناطق پرتقاضا در بین مناطــق دارای بالاترین 
تورم ملکی قرار نداشتند. بررسی ها نشان می دهد 
منطقه یک با وجود قرار نداشــتن در بین مناطق 
پرتقاضا در بازار مســکن، بالاترین میزان تورم 
ملکی را در شش ماه گذشته به خود اختصاص 
داده؛ به طوری که در بین بیســت منطقه هدف 
بورس بازان مســکن 14 محلــه در منطقه یک 

قرار دارد.
مسکن در رکود به سر می برد

عباس مزینانی،کارشناس اقتصاد مسکن در گفت 
و گو با اقتصادسرآمد، گفت: رشد نسبی بازارهای 
موازی مسکن مانند ارز و بورس به معنای رونق 
نیست. به هر حال این حوزه ها مدتی راکد بوده 
وحالا به خاطر انتخاب دولت جدید تکانه ای در 
آن ایجاد شده که نرمال است اما نمی تواند شروع 
یک دوره رونق تلقی شــود. بازارهای دیگر هم 
مثل مسکن در رکود به سر می برند تا یک اتفاق یا 
سیاست گذاری جدید، بخصوص در حوزه های 

بین المللی رخ دهد.
وی ادامه داد: رشد شــتابان قیمت مسکن ناشی 
از عوامل درون بخشــی نبوده بلکه واکنشی به 
رویدادهای اقتصادی و سیاسی داخلی و خارجی 
نیزبوده اســت. قیمت متری 100تا 150میلیون 

تومان برای شــمال تهران یا 40تا 50میلیون در 
نقاط مرکزی و جنوبی جایگاه طبیعی در اقتصاد 
کشور ندارد. بنابراین یا باید درآمد مردم به سطح 
قیمتها برســد که در آینده نزدیک محال است یا 
قیمتها ثابت بماند تــا در میان مدت و بلندمدت 

بتوانند اقدام به خرید کنند.
بیش از ۴۰ درصد اقتصاد کشور به بخش 

مسکن وابسته است
مزینانی معتقد اســت: مســکن در حوزه های 
اقتصادی دیگر تاثیر بسیار زیادی دارد. در بخش 
کلان اقتصادی بخش مســکن یک حوزه بسیار 
مهم و اساسی اقتصادی است. در کشور ما بیشتر 
از 40 درصد اقتصاد کشــور به بخش مســکن 
وابسته اســت. در خود بخش مسکن به تنهایی 
300 کسب و کار وابسته به آن وجود دارد. این 
روزها بخش مسکن وارد حوزه های بیشتری هم 

از صنعت شده است.  اما سوال اصلی این است 
که آیا قیمت مسکن در سال 1401 هم افزایش 

می یابد؟
80کارشناس اقتصاد مسکن یادآور شد:  درصد 
تقاضا برای مسکن، تقاضا از نوع سکونت  گاهی 
است که این یعنی افراد می خواهند چندین سال 
در آن ســکونت کنند. زمانی که مردم وضعیت 
مالی خوبی دارند بین 5 تا 10 درصد افراد ساکن 
به عرضه تمایل پیدا می کنند. به این صورت هر 
فروشنده ای خریدار هم هست. در این صورت 
است که تقاضا هم افزایش پیدا خواهد کرد. اما 
در زمان رکود 5 تا 10 درصــد تمایلی به معامله 
و خرید و فــروش ملک نخواهند داشــت. اما 
20 درصد با هدف به  دســت آوردن سود، اقدام 
به خرید مســکن می کنند  به همین دلیل هم در 
زمان رونق خرید کــرده و در زمان رکود منازل 
خود را برای فروش می گذارند. با این تفاســیر، 
موضوعاتی مانند رکود معاملات، افت شــدید 
توان متقاضیان و تعدیل چشــم  انــداز تورمی 
موجب می شــوند که قیمت مســکن افزایش 
چندانی نداشته باشــد و احتمالا پایین تر از نرخ 
تورم عمومی باشد. بنابراین به دو دلیل احتمالا تا 
آخر سال افزایش شدیدی وجود نخواهد داشت: 
یک آنکه در آذر ماه سال گذشته، شدت نوسانات 
بازار مسکن گرفته شد و به ثبات نسبی رسید و 
دلیل دیگر آنکه تعداد معامــلات رو به کاهش 
است و نمی توان بر روی میانگین قیمت حساب 
کرد.کارشناسان معتقدند در طی 30 سال گذشته 
قیمت طلا و دلار حدودا 180 برابر شده است در 
حالی که مســکن 1200 برابر شده است که این 
موضوع نشان می دهد این بخش از اقتصاد ذاتا 
ظرفیت دارد و علت اصلی آن هم کمبود عرضه 
در مقایسه با تقاضا اســت. بررسی ها نشان داده 
است که در طی 50 سال گذشته هیچ گاه قیمت 
مسکن پایین نیامده است؛ البته در مقاطعی راکد 
بوده اما این رکورد تورمی بوده و این به معنای آن 
است که قیمت در این حوزه مانند یک فنر جمع 

شده و در زمان تورم پرش کرده است.

یک کارشناس اقتصاد مسکن در گفت و گو با» اقتصادسرآمد«می گوید: 

گرانی مسکن واکنشی به رویدادهای اقتصادی و سیاسی است

برگزیده

مدیرعامل اســبق راه آهن برای ارتقای روابط 
ریلی ایران و روســیه و افزایش تبادلات کالایی 
پیشنهادهایی مطرح کرد از جمله اینکه روسها به 
جای فاینانس در در راه آهن رشت-آستارا سرمایه گذاری 

کنند.
به گزارش اقتصادسرآمد، در آستانه ســفر رئیس جمهور 
کشورمان به روسیه و برگزاری مذاکرات سیاسی-اقتصادی 
با مقامات ارشــد این کشور، کارشناســان درباره اهمیت 
توســعه زیربناهای حمل و نقلی و همچنیــن ارتقای نرم 
افزاری و تقویت فرآیندهای گسترش صادرات، واردات و 

ترانزیت میان دو کشور پیشنهادهایی مطرح می کنند.
در حال حاضر مشکل نقصان قطعه راه آهن رشت-آستارا به یکی از اصلی ترین موانع برای راه اندازی کریدور ریلی 
شمال-جنوب تبدیل شده است؛ از ســوی دیگر، اگرچه شــبکه ریلی ایران به مرز اینچه برون و سپس شبکه ریلی 
ترکمنستان-قزاقستان-روسیه متصل است، اما به دلیل وجود گلوگاه هایی در راه آهن شمال که محدودیت تناژ دارد و 
همچنین فاصله زیاد راه آهن شرق دریای خزر تا مراکز جمعیتی روسیه، استفاده از این شبکه برای صاحبان بار چندان 
به صرفه نیست؛ به خصوص که شهرهای سن پترزبورگ و مســکو به عنوان بخش های پر جمعیت روسیه در غرب 
دریای خزر واقع است.همچنین استفاده از حمل و نقل دریایی میان بنادر شمالی ایران با بنادر روسیه به دلیل کاهش 
مداوم سطح آب خزر، انجام نشد لایروبی های منظم در پای اسکله بنادر شمالی ایران که سبب کاهش آبخور کشتی ها 
و ایجاد محدودیت برای بارگیری شناورها به اندازه ظرفیت کشتی، یخ زدگی پای اسکله برخی بنادر روسیه در فصول 
سرد سال که مانع از تخلیه و بارگیری کشتی ها می شود، متصل نبودن بنادر انزلی و آستارا به شبکه ریلی و برخی موارد 

دیگر، امکان تقویت حمل و نقل دریایی را سلب کرده است.
با این حال هم شبکه ریلی و هم شبکه جاده ای کشور این ظرفیت را دارد تا انتقال بخشی از کالاهای وارداتی و ترانزیتی 
روس ها را بر عهده بگیرند. به خصوص که بســیاری زا کارشناســان معتقدند با همین زیرساخت های موجود هم 
می توانیم در صورت بهبود فرآیندهای گمرکی و اصلاح تعرفه ها، دستورالعمل ها و بخش نامه ها، ترانزیت در مسیر 
شمال-جنوب را تقویت کنیم.رستم قاسمی وزیر راه و شهرسازی نیز پیش از این اعلام کرده بود که روسیه سالانه 7 
میلیون تن زغال سنگ به هند صادر می کند که در حال حاضر عمدتاً از مسیر دریایی کانال سوئز حمل می شود که هم 
زمان زیادی می طلبد و هم هزینه بالا؛ حال آنکه می توانیم بخشی از این جابه جایی زغال سنگ روسیه به هند را از خاک 

ایران انجام دهیم که هم زمان کمتری خواهد داشت و هم هزینه جابه جایی ها به شدت کاهش می یابد.
البته تأکید قاسمی وزیر راه برای اجرایی شدن این پیشنهاد، برَ دادن تخفیف های مناسب به روس ها برای انتقال صادرات 

خود به شبکه ریلی-جاده ای-بندری ایران بود.
سید محسن پور سید آقایی مدیرعامل اسبق شرکت راه آهن جمهوری اســلامی ایران درباره تقویت ترانزیت ریلی 
ایران با اســتفاده از کالاهای صادراتی-وراداتی روســیه،به مهر اظهار کرد: کم بودن ترانزیت از خاک ایران لزوماً به 
معنی نبود زیرساخت ها در کشور نیست؛ ما در حال حاضر مســیر راه آهن اینچه برون به ترکمنستان و قزاقستان و 
سپس به روسیه را داریم که اگرچه خیلی سال است افتتاح شده، اما باری به آن منتقل نمی شود؛ بنابراین مشکل کمبود 

زیرساخت های ریلی نداریم.
وی ادامه داد: درست است که مسیر راه آهن رشت-آستارا احداث نشده، اما اگر بار ترانزیتی وجود داشته باشد، قطعه 
آستارا-آستارا )ایران-آذربایجان( وصل شده و می توانیم این قطعه رشت تا آستارا را با استفاده از کامیون و حمل و نقل 
ترکیبی جابه جا کنیم. یعنی بارهای روسیه تا آستارای ایران با قطار و سپس تا ایستگاه راه آهن رشت با کامیون حمل 

شود و مجدداً از رشت تا بندر شهید رجایی با قطار جابه جا شود.
پور سید آقایی گفت: می توانیم بارهای روسیه را با کشتی تا بندر انزلی با کشتی بیاوریم و سپس با کامیون به ایستگاه 
راه آهن رشــت و از آنجا تا بندرعباس با قطار منتقل کنیم؛ بندر امیرآباد هم به راه آهن متصل است و بار با کشتی به 
بندر امیرآباد و ســپس با راه آهن به بنادر جنوبی ببریم.وی درباره اینکه چرا کریدور شمال-جنوب هنوز بین روسیه 
و هنوز از خاک ایران شکل نگرفته، تصریح کرد: به نظر من خواســت دو طرف هم مهم است و روس ها برای انجام 
ترانزیت کالاهای خود از مسیر ایران جدی باشند که ظاهراً روس ها چندان جدی نیستند؛ در سال های مختلف هم بر 
اهمیت عبور کالاهایشان از خاک ایران تأکید کرده اند اما هیچ گاه روسیه برای ترانزیت کالاهای خود از خاک ایران 
استفاده نکرده است. عضو هیئت علمی دانشکده راه آهن دانشــگاه علم و صنعت تأکید کرد: بخش دیگری از موانع 
ایجاد کریدور شمال-جنوب، نرم افزاری است؛ مواردی چون سرعت عبور کالا در مسیر ایران، هزینه ها، تعرفه های 
گمرکی، نبود مقررات تسهیل گر و… را باید به عنوان موانع نرم افزاری دانست. وگرنه امکان زیربنایی های ترکیبی 
ایران کاملًا برای توسعه ترانزیت فراهم است و باید دنبال رفع موانع سیاسی-تجاری جهت عملیاتی شدن کریدور 

شمال-جنوب باشیم.

 پیشنهادی برای ارتقای روابط ریلی ایران و روسیه و افزایش تبادلات کالایی

 روس ها به جای فاینانس، در راه آهن رشت-آستارا 
سرمایه گذاری کنند

آگهي موضوع ماده 3 قانون 13 آئين نامه تعيين 
تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک لرستان
آراي صادره هيأت حل اختلاف قانون مذکورمستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خرم آبادبه شرح 

ذيل:
-پرونده کلاســه448 1392114425001001  و رای شماره 139660325001006023 مورخه 
1396/6/23 به تقاضای  سيد قاسم آهو قلندری فرزند سيد ماشالله نسبت به سه پنجم دانگ مشاع 
از سه دانگ از ششدانگ يکباب عمارت بمساحت 67،24 متر مربع مجزی پلاک شماره2126 اصلی واقع 
در بخش 1 شهرستان خرم آباد خروجی از مالکيت مالک اوليه هاشم خدادی رسيدگی وتاييد  و انشاء 
گرديد. مراتب دراجراي ماده 3قانون تعيين تکليف اراضي وساختمان هاي فاقدسندرسمي در دونوبت به 
فاصله 15 روزجهت اطلاع مالکين وسايرصاحبان حقوقي درروزنامه کثيرالانتشارومحلي آگهي  می گردد در 
صورتی اشخاص نسبت به  صدور سند مالکبت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ نتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد . ظرف مدت يک ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض . دادخواست خود را به مراجع قضايی تقدبم نمايند . بديهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول   1400/10/14 تاريخ انتشار نوبت دوم  29/ 1400/10 

صيد آقا نجفوند دريکوندی -رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد

آگهي موضوع ماده 3 قانون 13 آئين نامه تعيين 
تکليف وضعيت اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

اداره کل ثبت اسناد و املاک لرستان
آراي صادره هيأت حل اختلاف قانون مذکورمستقردراداره ثبت اسنادواملاک شهرستان خرم آبادبه شرح 

ذيل:
-پرونده کلاســه446 1392114425001001  و رای شماره 139660325001006017 مورخه 
1396/6/23 به تقاضای  سيد محسن  آهو قلندری فرزند سيد ماشالله نسبت به سه پنجم دانگ مشاع 
از سه دانگ از ششدانگ يکباب عمارت بمساحت 67،24 متر مربع مجزی پلاک شماره2126 اصلی واقع 
در بخش 1 شهرستان خرم آباد خروجی از مالکيت مالک اوليه هاشم خدادی رسيدگی وتاييد  و انشاء 
گرديد. مراتب دراجراي ماده 3قانون تعيين تکليف اراضي وساختمان هاي فاقدسندرسمي در دونوبت به 
فاصله 15 روزجهت اطلاع مالکين وسايرصاحبان حقوقي درروزنامه کثيرالانتشارومحلي آگهي  می گردد در 
صورتی اشخاص نسبت به  صدور سند مالکبت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ نتشار 
اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد . ظرف مدت يک ماه 
از تاريخ تسليم اعتراض . دادخواست خود را به مراجع قضايی تقدبم نمايند . بديهی است در صورت 

انقضای مدت مذکور وعدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.
تاريخ انتشار نوبت اول   1400/10/14 تاريخ انتشار نوبت دوم  29/ 1400/10 

صيد آقا نجفوند دريکوندی - رئيس ثبت اسناد و املاک شهرستان خرم آباد

آگهی آراء هيات حل اختلاف موضوع ماده یک قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

در اجرای ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه اجرايی قانون ياد شــده اســامی 
افرادی که اســناد عادی يا رسمی آنان در هيات مستقر در اداره ثبت اسناد و 
املاک بجنورد مورد رسيدگی و تائيد قرار گرفته جهت اطلاع عموم در دو نوبت 
به فاصله 15 روز در دو نشريه آگهی های ثبتی )کثيرالانتشار و محلی( بشرح 

ذيل آگهی می گردد: 
بخش دو بجنورد پلاک 169-اصلی اراضی صدرآباد

1– ششــدانگ يکباب ســاختمان از  پلاک202 فرعی از 169 اصلی فوق به 
مســاحت 150متر مربع ابتياعی آقای هادی رســتمی از محل مالکيت رسمی 
محمدعلی ثائبی برابر رای شماره 2682-1400مورخه 1400/10/02- کلاسه 

1399-0463
لذا بدين وسيله به فروشــندگان و مالکين مشاعی و اشخاص ذينفع در آرای 
اعلام شــده ابلاغ می گردد چنانچه اعتراضی دارند بايد از تاريخ انتشار آگهی 
و در روســتاها از تاريخ الصاق در محل تا دو ماه اعتراض خود را به اداره ثبت 
محل وقوع ملک تسليم و رسيد اخذ نمايند معترضين بايد ظرف يک ماه از تاريخ 
تســليم اعتراض مبادرت به تقديم دادخواست به دادگاه عمومی محل نمايند 
و گواهی تقديم دادخواســت به اداره ثبت محل تحويل دهند در صورتی که 
اعتراض در مهلت قانونی واصل نگردد يا معترض گواهی تقديم دادخواست به 
دادگاه عمومی محل ارائه ننمايد اداره ثبت مبادرت به صدور سند خواهد نمود 

ضمنا صدور سند مالکيت مانع از مراجعه متضرر به دادگاه نخواهد بود. 
تاريخ انتشار نوبت اول:1400/10/14 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/29

عليخان نادری- رئيس اداره ثبت اسناد و املاک منطقه يک بجنورد

 آگهی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئين نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی 

برابر رای شماره 139860301206002828 هيات اول موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای 
فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک بهارستان تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای اله شکر شاهی 
آذر اولی کندی فرزند اياز بشــماره شناســنامه 527 و کد ملی 1620704447 در يک قطعه زمين با بنای احداثی در آن 
به مســاحت600.27 مترمربع از پلاک 95 فرعی از 148 اصلی خريداری از مالک رســمی شرکت کشاورزی قلعه ميل محرز 
گرديده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 15 روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت 
به صدور سند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاريخ انتشار اولين آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود 
را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد، ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی 
تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادرخواهد 

شد. م الف/4106
تاريخ انتشار نوبت اول :1400.10.13 تاريخ انتشارنوبت دوم :1400.10.29

مسلم چشمی رييس ثبت اسناد و املاک بهارستان

 اخطاریه دفترخانه به آقای علی سالمی قشلاق
زوجه  شما خانم مهناز فتوحی با دادنامه شعبه 5 دادگستری شهرستان 
بهارستان برای  ثبت طلاق به اين دفترخانه مراجعه نموده است لذا از 
شــما دعوت می شود  ظرف  يک هفته به اين دفتر به نشانی سلطان 

آباد-نبش 12متری  سجاد پلاک 4 مراجعه نماييد.
م الف/4115

ابوالفضل صلح جو -سردفتر رسمی طلاق 6 شهرستان بهارستان

 اخطاریه دفترخانه به آقای یوسف سليمی
زوجه  شما خانم نوش آفرين بشيرزاده با دادنامه شعبه 5 دادگستری 
شهرستان بهارستان برای  ثبت طلاق به اين دفترخانه مراجعه نموده 
است لذا از شما دعوت می شود  ظرف  يک هفته به اين دفتر به نشانی 

سلطان آباد-نبش 12متری  سجاد پلاک 4 مراجعه نماييد.
م الف/4116

ابوالفضل صلح جو -سردفتر رسمی طلاق 6 شهرستان بهارستان

آگهی موضوع ماده 3 قانون وماده 13 آیين  نامه قانون تعيين 
تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی

اداره ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک کرمانشاه ناحيه يک
هيات موضوع قانون تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی

برابر رای شــماره 140060316001003045 مورخ 1400/08/17هيات اول/دوم موضوع قانون 
تعيين تکليف وضعيت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقردرواحد ثبتی حوزه ثبت ملک 
کرمانشاه ناحيه يک تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم الهه صادقی چقامارانی فرزند محمد بشماره 
شناسنامه 1086 کد ملی 3256829619 صادره ازکرمانشاه درششدانگ يک باب ساختمان به مساحت 
56/22 مترمربــع درمحدوده اراضی پلاک 357و358- اصلی واقع در بخش يک حومه کرمانشــاه به 
آدرس، شــهرک ده پهن، کوی سرو5 خريداری ازمالک رسمی آقای حسين کريمی ده پهنی محرزگرديده 
است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب دردو نوبت به فاصله 15روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص 
نسبت به صدورسند مالکيت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاريخ انتشار اولين آگهی به 
مدت دوماه اعتراض خود را به اين اداره تسليم و پس از اخذ رسيد ظرف مدت يک ماه از تاريخ تسليم 
اعتراض، دادخواست خود را به مراجع قضايی تقديم نمايند. بديهی است در صورت انقضای مدت مذکور 

و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکيت صادر خواهد شد.  2203/م الف/12
تاريخ انتشار نوبت اول: 1400/10/13 تاريخ انتشار نوبت دوم: 1400/10/29

محمد عباسی- رئيس ثبت اسناد واملاک حوزه ثبت ملک ناحيه يک کرمانشاه

رونوشت آگهی حصررو راثت
آقای سلام حسينی دارای شناسنامه شماره 479 بشرح دادخواست به کلاسه0001394 ش 
5/ح از اين دادگاه درخواســت گواهی حصروراثت نموده و چنين توضيح داده  که شــادروان 
محمدحسينی  بشناسنامه شماره  160 مهاباد در تاريخ13/7/1400 اقامتگاه دائمی خود بدرود 

زندگی گفته ورثه آن مرحوم منحصر است به  پنج پسر وچهار دختروزوجه
1-سلام حسينی  فرزند محمد  ش.ش479 پسر متوفی

2_نجم الدين  حسينی فرزندمحمدش.ش 477 پسرمتوفی 
3_عبدالقادرحسينی  فرزندمحمد ش.ش504  پسر متوفی 

4_وهاب حسينی  فرزند محمد ش.ش476 پسرمتوفی 
5-سيداسعد حسينی فرزند محمد ش.ش343 پسرمتوفی 

6-اشرفی حسينی     فرزندمحمد   ش.ش478 دخترمتوفی 
7_پريزادحسينی    فرزند محمد  ش ش232 دخترمتوفی 
8-رضيه حسينی   فرزند محمد  ش.ش345 دخترمتوفی 

9-کبری حسينی   ش.ش236  دخترمتوفی 
10-مه رخسار حسينی  قدسی  فرزندابراهيم  ش.ش162  زوجه متوفی 

اينک با انجام تشريفات مقدماتی درخواست مزبور را در يک نوبت يک مرتبه آگهی می نمايد تا 
هرکسی اعتراض دارد و يا وصيت نامه از متوفی نزد او باشد از تاريخ نشر نخستين آگهی ظرف 

يک ماه به شورا تقديم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.
رئيس شعبه پنجم شورای حل اختلاف مهاباد- لقمان ايوب


